



Handläggare: Carl-Fredrik Wachtmeister 2001-03-27
Region Innerstad
Park- och gatubyrån
Tel: 0850826624

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Lekplats i Kungsträdgården. Skrivelse från Ann-Marie Strömberg (v).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Mats Fager

SAMMANFATTNING

Ann-Marie Strömberg (v) har i en skrivelse föreslagit att plats för lek ordnas i Kungsträdgården. Olika förslag till placering av lek har diskuterats med Kungsträdgården Park & Evenemang AB, Norrmalms stadsdelsförvaltning och skönhetsrådet. Efter samråd anser kontoret att en lekplats ej kan ordnas i parken då endera grönyta eller evenemangsyta måste tas i anspråk.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Ann-Marie Strömberg (v) har i en skrivelse 200-10-17 till gatu- och fastighetsnämnden föreslagit att gatu- och fastighetskontoret får i uppdrag att hitta en plats för lek i Kungsträdgården. Skrivelsen biläggs, bilaga 1.

Analys

Lek har tidigare funnits i olika former i Kungsträdgården fram till ombyggnaden 1997. Vid framtagande av förslag till parkens nya utformning diskuterades olika förslag till ordnande av lek. Kontorets uppfattning var att en lekplats skulle kunna ordnas på den yta som ligger öster om scenen. Enighet om en lämplig plats kunde då ej uppnås, vilket både kontoret och samrådsinstanserna anser är mycket olyckligt.

Nu har kontoret åter tagit upp frågan att ordna lek i Kungsträdgården och har tillsammans med Kungsträdgården Park & Evenemang AB och Norrmalms stadsdelsförvaltning diskuterat olika förslag till placering av en lekplats.

Lekområdet bör var solbelyst, ligga skyddat från trafik, vara fritt från bullerstörningar, ej inkräkta på planteringar och helst ligga centralt i parken. Dessutom bör leken inordnas i parken på ett tilltalande sätt samtidigt som parken får tillräckligt stora evenemangsytor.

Förslag till platser lämpliga för lek som har diskuterats se bilaga 2. För tre av platserna har perspektivskisser tagits fram.

Området öster om scenen (bilaga 3)

Ytan är idag en asfaltyta som används av Kungsträdgården Park & Evenemang AB som evenemangsyta för uppställning av tält, bodar, containrar, fordon mm.

Platsen är solbelyst och kommer om en lekplats ordnas gestaltningmässigt att väl samordnas med och förstärka det gröna rummet runt Molins fontän, som kan få den arkitektoniska inramning som saknas idag. Lekområdet kan inramas av låga häckar, vilket skulle öka grönskan i den för övrigt hårdgjorda parken.

Rosariet vid Arsenalsgatan (bilaga 4)

Lek kan ordnas i det östra rosariet (rosplanering) i anslutning till Arsenalsgatan. Grönyta kommer att tas i anspråk och platsen upprustades så sent som hösten år 2000 av stadsdelsförvaltningen. Anläggande av en lekplats här innebär att en hel del nyplanterade rosor, lökar och buxbomhäckar kommer att försvinna. Dessutom ligger platsen omedelbart i anslutning till det öst-västliga cykelstaket i Arsenalsgatan.

Den östra gräsytan vid Karl XII:s Torg (bilaga 5)

Ordnande av lek här tar en av Kungsträdgårdens få gönytor i anspråk och skulle förstöra det gröna och lummiga intryck som finns i denna del av parken. Kungsträdgårdens hårda intryck skulle ytterligare förstärkas. Området vid Karl II:s Torg bedöms även ligga för ocentralt i parken och mycket nära det öst-västliga cykelstråket i Arsenalsgatan. Förslaget har dock den fördelen att evenemangsyta ej behöver tas i anspråk.

Östra allén

En mindre lekyta kan eventuellt anläggas i samband med det planerade utbytet av träd. Det är dock mindre lämpligt då nya orangerier planeras i allén.

Åttkanten runt Karl XIII kan ej förses med lekredskap pga av isbanans rör. Ytan kan dock användas för boule och andra aktiviteter som ej kräver fasta redskap.

Efter noggrannare studium av de olika platserna har kontoret funnit att det inte är möjligt att hitta en plats för lek utan att ta endera evenemangsyta eller grönyta i anspråk.

Samråd

Samråd har skett med berörda instanser:

Kungsträdgården Park & Evenemang AB anser att lek i första hand bör anläggas på gräsytan vid Karl XII:s Torg och i andra hand i rosariet och avstryker anläggning av lek på ytan öster om scenen.

Norrmalms stadsdelsförvaltning har vid samrådet framhållit att det är angeläget att lek finns i Kungsträdgården. Grönyta kan dock ej tas i anspråk. Förvaltningen anser att om lek ska ordnas så är området öster om scenen mest lämpligt.

Skönhetsrådet förordar att lek anläggs på området öster om scenen och menar att detta skulle kunna försköna det idag tråkiga området i anslutning till Molins fontän.

Redovisning har även skett i kontorets stadsmiljögrupp, som anser att grönyta ej kan tas i anspråk och stöder kontorets förslag att lek ej kan ordnas i Kungsträdgården.

Kontorets förslag

Kontoret anser att det ej är möjligt att ordna lek i Kungsträdgården utan att endera ta evenemangsyta eller grönyta i anspråk. Anläggning av en lekplats är ej förenligt med parkens nuvarande verksamhet.

SLUT